平成 30年度 第１回大阪市 PFI事業検討会議 議事要旨

１．開催日時：平成 30年 12月６日(木) 13時 00分～15時 00分

２．開催場所：大阪市役所 大応接室

３．議題：天保山客船ターミナル整備等ＰＦＩ事業

４．出席者：

(委員)

野村座長、嘉名座長代理、木村委員、塩田委員、善本委員

(事務局)

(市政改革室) 井沼部長、中野課長

(港湾局) 宮之前課長代理、松田係長

５．議事次第：

1．特定事業の選定の取り消しについて

2．実施方針（案）等について

3．独立採算施設の取扱いについて

６．議事要旨

(１)特定事業の選定の取り消し

・前回事業者不選定となった特定事業の選定を取り消すことについて確認した。

(２)実施方針（案）等

・本事業をＰＦＩ事業として、改めて検討を進めることを確認した。

(３)独立採算施設の取扱い等

委員から質疑及び意見が出され、事務局から回答がなされた。主な意見は次の通り。

・定期借地料の算定にあたっては事業者が参入しやすいよう柔軟な対応が望ましい。

・独立採算施設を併設する場合はターミナルだけ先行的に開業させることを可能に

することも検討されたい。

・質問や対話できる期間を可能な限り確保するとともに事業者ニーズの把握をして

おくこと。

・暫定ターミナルの状況を可能な限り早く開示し、事業者が暫定ターミナルとの連

携等を検討できるようにすること。